

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Pregão Eletrônico Nº 00015/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>MESA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	95	R\$ 375,0000	R\$ 144,9200	R\$ 13.767,4000

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo / Versão: FOCUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EM MDF 70x60x75: Cor: branca, confeccionado em MDF com revestimento melamínico de baixa pressão de 25 mm de espessura com bordas encabeçadas com fita de poliestireno reta de 2,0mm e raio de 2,5mm, na mesma cor do tampo, coladas. Fixação do tampo na estrutura lateral por de parafusos em aço com rosca, buchas rosqueadas, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Pannel frontal confeccionado em MDF com revestimento melamínico baixa pressão de 18 mm de espessura com bordas encabeçadas com fita reta de poliestireno de 1,0mm na mesma cor do tampo aplicadas com cola. Fixação do pannel frontal a estrutura lateral por parafusos embutidos com haste metálica e tambores, buchas rosqueada, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. A altura das estruturas deverá ser regulável através das sapatas niveladoras. As partes confeccionadas em aço deverão ser banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintada com 50 microns de tinta em pó hibrida, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. Chapa confeccionada, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos. O licitante deverá apresentar Certificado de Conformidade com a NBR 13966:2008, emitido pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente.

20 <u>MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	122	R\$ 413,6200	R\$ 281,5900	R\$ 34.353,9800
--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo / Versão: FOCUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS: Composto por: 1 tampo superior cor branco: confeccionado em MDF melamínico de 25 mm de espessura, bordas encabeçada com fita de poliestireno reta espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo coladas. Corpo do gaveteiro (laterais - fundo - tampo inferior) confeccionado em MDF melamínico de 18 mm de espessura, Bordas aparentes: encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo coladas. Frente das gavetas: material: em MDF melamínico de 18 mm de espessura; Bordas aparentes: encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 2,0 mm com raio de 2,5 mm em seu perímetro, na mesma cor do tampo coladas. Corpo das gavetas: laterais da gaveta: em MDF melamínico de 18 mm de espessura; Bordas aparentes: encabeçadas com fita reta de poliestireno espessura 1,0 mm na mesma cor do tampo coladas. Fundo da gaveta: em chapa de espessura de 4 mm tipo Eucatex. Ferragens para gaveteiro: corredeiras p/ gavetas comuns: corredeiras em aço com mecanismo em roldanas de nylon que permite abertura/deslizamento suave. Puxadores em polipropileno formato alça na cor cinza metalizado; Sistema de fecho: fechadura instalada na parte frontal do móvel, em aço niquelado com tambor de giro simples 180° e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas. Rodízios: rodízios de duplo giro em polipropileno com diâmetro de 50mm. Tratamento do aço: as partes confeccionadas em aço banhadas em soluções ácida preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem. Pintura epóxi pó: pintada com 50 microns de nta em pó hibrida, com polimerização em estufa aquecida a temperatura mínima de 200°C. O licitante deverá apresentar Certificado de Conformidade com a NBR 13961:2010, emitido pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas – independentemente do número de gavetas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento.

Total do Fornecedor: R\$ 48.121,3800

06.983.736/0001-03 - LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>MESA REUNIÃO RETANGULAR</u>	Unidade	115	R\$ 1.936,3500	R\$ 545,8300	R\$ 62.770,4500

Marca: Miranti

Fabricante: Miranti Industria de Móveis para Escritorio Eireli

Modelo / Versão: SIMT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETANGULAR – Tampo confeccionado em chapa de composto de madeira termo estabilizada com 660 kg/m³ de densidade, com 28mm de espessura, de acordo com norma ABNT 14810.3, resistência à tração perpendicular (N/mm²)0.24, à flexão estática (N/mm²)23, à tração paralela (N/mm²) 152, arrancamento de parafuso topo e face . Acabamento em resina melamínica rovere claro em ambas as faces. Encabeçamento em fita reta de PVC rovere claro com 2,5 mm de espessura com arredondamento das quinas com raio de 02 mm colada pelo sistema hot melt. Estrutura: A sustentação do tampo será feita sem prejuízo à liberdade de movimento das pernas do usuário, por 02 estruturas formadas por 01 tubo de aço com 2,5" e pés estampados em chapa de aço de 1,5 mm de espessura por meio de repuxo, com sapatas niveladoras redondas com 60 mm de diâmetro em nylon natural,sem ponteiros em nylon, com uma travessa com função estrutural entre as estruturas, formada por um tubo retangular de aço com seção de 40 x 60 mm. As partes das estruturas deverão ser soldadas com solda MIG com perfeito acabamento e recebem tratamento antiferruginoso de desengraxe, decapagem e fosfatização, com acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó processo 100% ecológico, não poluente, craquelado branco, semi-fosco sem utilização de solventes evitando risco de incêndio e de alta resistência química curada em estufa a 180°. 04 gavetas lado esquerdo com chave na parte frontal, medidas da mesa: 1800X800X800 mm, cor: WENGUE. O licitante deverá apresentar Certificado de Conformidade com a NBR 13961:2010, emitido pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente Procedência Nacional Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias. Garantia: 12 (doze) meses . Montagem e Entrega: Sem custo para o órgão Tipo: Mobiliário Marca do fabricante: Miranti Modelo: SIMT

17	<u>MESA REUNIÃO RETANGULAR</u>	Unidade	46	R\$ 1.741,8700	R\$ 789,0000	R\$ 36.294,0000
----	--------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Miranti**Fabricante:** Miranti Industria de Móveis para Escritorio Eireli**Modelo / Versão:** SLRN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES - Mesa para reunião - 8 lugares (200X100cm), cor WENGUE, Composto por: 1 tampo superior :confeccionado em MDF melamínico de baixa pressão de 25mm de espessura; Bordas: perímetro encabeçado com fita de poliestireno reta de 2,0mm e raio de 2,5mm, na mesma cor do tampo, coladas .1 calha de fixação:estrutura central vertical: fixada/apoiada sobre o tampo, composta por chapa de aço SAE 1010/1020 espessura de 1,2mm conformada em dobradeira pneumática e travessas tubulares em aço. Tampas basculantes: composta em aço SAE 1010/1020 e espessura de 0,90mm. Estrutura interna removível: composta em aço SAE 1010/1020 e espessura de 0,90mm para fixação de tomadas elétricas, lógicas e telefônicas 2 painel:material: em MDF melamínico de baixa pressão de 18 mm de espessura;Bordas: perímetro encabeçado com fita reta de poliestireno de 1,0mm na mesma cor do tampo aplicadas com cola . Estrutura de sustentação:a altura das estruturas é regulável através das sapatas niveladoras, estas estruturas possuem o tratamento do aço descrito abaixo.2 pés laterais: estrutura composta por chapa de aço SAE 1010/1020 e espessura de 1,2mm, conformada anatomicamente por moldes pneumáticos tampa vertical em polipropileno removível, formando uma calha interna para passagem de fixação. base de sustentação inferior em aço galvanizado tubular de secção elíptica 45x20mm e espessura de 1,55mm, com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica e 02 sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. base de sustentação superior em aço galvanizado de secção retangular 40x20mm e espessura de 1,55mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica elementos de fixação: por meio de parafusos soberbos e embutidos, juntamente com tambores (modelo minifix), buchas rosqueadas modelo possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Tratamento do aço:tratamento anti- corrosivo: as partes confeccionadas em aço banhadas em soluções ácidas, preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em soluções de lavagem, pintura epóxi pó: pintada com espessura de 50 a 70 micras de tinta em pó híbrida, com polimerização em estufa aquecida e temperatura mínima de 200°C. O licitante deverá apresentar Certificado de Conformidade com a NBR 13961:2010, emitido pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente. Procedência Nacional Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias. Garantia: 12 (doze) meses . Montagem e Entrega: Sem custo para o órgão Tipo: Mobiliário Marca do fabricante: Miranti Modelo: SLRN

Total do Fornecedor: R\$ 99.064,4500

08.438.039/0001-05 - EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CABIDEIRO</u>	Unidade	92	R\$ 442,0700	R\$ 188,6600	R\$ 17.356,7200

Marca: EXECUTIVA**Fabricante:** EXECUTIVA**Modelo / Versão:** EXE - 90**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABIDEIRO, MATERIAL MADEIRA MOGNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE FIXA DE 30 CM, ALTURA 1,10 M, LARGURA 45 CM

Total do Fornecedor: R\$ 17.356,7200

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>FRIGOBAR</u>	Unidade	57	R\$ 942,9600	R\$ 885,0000	R\$ 50.445,0000

Marca: Consul**Fabricante:** Consul**Modelo / Versão:** Crc12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGOBAR 120 L - Características mínimas: Porta-latas e prateleiras modulares; Grade retrál; Gaveta muluso; Prateleira do refrigerador Aramada; Degelo do freezer Manual. Especificações Técnicas: Capacidade de armazenagem total de 120 (L); Capacidade Bruta do refrigerador de 112,2 (L); Capacidade de armazenagem do Refrigerador de 109 (L); Capacidade de armazenagem do freezer de 7,6 (L); Capacidade bruta do congelador de 7,8 (L); Classificação de Consumo A (Selo Procel); Cor Branca; Tensão/Voltagem 220 volts ou bivolt. Potência: igual ou superior a 80 W

Total do Fornecedor: R\$ 50.445,0000

21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição18 MESA REUNIÃO OVAL**Marca:** TECNO2000**Fabricante:** TECNO2000**Modelo / Versão:** BREMEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO 10 LUGARES - mesa semi-oval para 10 pessoas com tampo de 300 a 320cm de comprimento, 110 a 120cm de largura por 75cm de altura com tampo em MDF, espessura 3,0 cm, revestimento de laminado texturizado cor WENGUE em ambas as faces, borda de PVC 180° da mesma cor do laminado. Pannel central em MDF com espessura de 1,8cm, revestimento de laminado texturizado cor Branca em ambas as faces. Estrutura em tubos de aço com seção retangular ou elíptica, chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintura epóxi preto fosco, ponteiros de polipropileno, sapatas metálicas para regulagem de nível. O licitante deverá apresentar Certificado de Conformidade com a NBR 13961:2010, emitido pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas, bem como deverá apresentar também a comprovação de atendimento à Norma Regulamentadora Nº 17 emitida por profissional competente. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias), a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: 05 (cinco) anos. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Nota de Empenho. DECLARAÇÃO EXPRESSA: Nos preços acima estão incluídos todos os custos, insumos que o compõem, as peças, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição dos materiais desta Licitação Declaramos atender todos os itens do Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 40.500,0000**21.997.155/0001-14 - VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA****Item Descrição**12 AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - UNIDADE CARGA**Marca:** TEMPSTAR**Fabricante:** TEMPSTAR**Modelo / Versão:** 42AFCE12T5 + 38KCY12T5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO Split de 12000 btu, do tipo hi-wall, com controle remoto; cor branca. MARCA/FABRICANTE: TEMPSTAR MODELO: 42AFCE12T5 + 38KCY12T5 GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Total do Fornecedor: R\$ 121.595,4000**71.359.939/0001-95 - ADMAQ LTDA****Item Descrição**8 GUILHOTINA**Marca:** Guilhottech**Fabricante:** Shanghai Xin Hua**Modelo / Versão:** A3 Semi-industrial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guilhotina com 43cm de boca com trava de segurança para corte de até 400 folhas de papel A3. Trava de segurança automática da faca; Braço longo e resistente; Manopla de borracha; Manivela para prensar o material a ser cortado; Pés de borracha para melhor fixação; Mesa milimetrada; Guia de precisão no esquadro.

9 PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL**Marca:** Lassane**Fabricante:** Lassane**Modelo / Versão:** Espiramatic 20 Folhas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina Espiramatic 20 Folhas - A ESPIRAMATIC é a perfuradora manual para encadernações com espirais, permitindo perfurações de até 20 folhas por vez, com ajustes de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Simples de operar e com dimensões reduzidas, possui uma gaveta especial para o depósito dos resíduos. Além de toda essa inovação o já conhecido sistema de eliminação de furos, permite acabamento perfeito para sua encadernação. PESO: 11,100kg;- DIMENSÕES: 45x57x17cm;- ÁREA DE TRABALHO: 36x25 cm;- Extensão de perfuração: 36cm;- Quantidade de Furos: 60;- Capacidade de perfuração: 20 folhas; Ajuste de margem: 2 até 8mm

Total do Fornecedor: R\$ 26.301,7000**Valor Global da Ata: R\$ 403.384,6500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório

Voltar